num xp̄bat. nulla dubietati⁹
 in corde meo uel p̄tati eroris
 remāisse uestigia. Sūq; īsto
 tūbo finisset eloquiū. tē pp̄ls
 roman⁹ una cū senatu p̄duar
 ferme horarū spatia has uoce⁹
 clamauerūt. Q xp̄m negant
 male p̄eant. q̄a ip̄e; d̄s uer⁹
 xp̄ianoy. clamauerūt q̄dra
 gies. Itē tēpla claudant ecclē
 pateant dictū ē decies. Itē q̄
 xp̄m nō colat īmici augus-
 tor⁹ sūt. hoc clamauerūt deci-
 es. Itē q̄ saluauit augustum
 ip̄e ē d̄s uer⁹ dictū; tricies. Itē
 q̄ xp̄m colit sep̄ uīcīt. dictū ē
 uigies. Itē sacerdotes tēployz ab
 urbe p̄llant. dictū; q̄ dragi-
 es. Itē q̄ ad huc sacrificat ab ur-
 be p̄llant. dictū ē duodecie.
 Id hāc uoce impator filetū
 petit. Q facto sic allocut⁹ est
 pp̄lm. Int̄ diuina humanaq;
 seruitia hoc ītest. ut huma-
 na ūicia coacta sit. diuina
 autē uolūtaria xp̄bēt. Deu-
 em⁹ q̄a mēte colitur. & sincero
 hōis ueniat affectu. spontanea

eius debet esse cultura. In hoc
 enim apparet quod ueritas est quod
 per tota scola scriptorum; si uis non
 irat fine imposuit. sed punitus
 se esse eum quod omni debeat demon
 strauit. in dulcedo cimina. et sa
 lute animab; et corporib; referendo.
Sit ergo omnibus; notum non necessi
 tate coactos. sed suo iudicio li
 beros. posse fieri christianos. ut hu
 manum metuentes impium ad ci
 culturam cogi aliquos oportet. sed
 rationabili consideratione magis
 rogare. ut christianorum numero
 applicentur. ab his quod hunc sanctissi
 simae legi suuunt. Iustum etenim
 uerum quod apostolicum. ut sic peten
 tibus; culpa est si negetur. ita et non
 petentibus; si taliter iniquum. **H**e
 hoc aliquis metuerat. quod anima
 gratia diuellantur. si christiam esse
 noluerit. **N**ra etenim clemencia
 talis est. ut in bono opere non mutetur.
In magis considerandum. quod no
 bis adhuc erit in amicicijs. huius
 quod spontanei ad christianam legem
 uenire uoluerit. **T**er omibus
 populis christianis et pagani hac

legem laudantibus; et uitam au
 gustum optantibus. itato clamor
 fes est diutissime. et cum finis huius
 rei fes fuisset. reuertente augusto
 ad palatium. omnis ciuitas cereis
 lapidibus; que repleta coronata est.
Erat enim omnibus gaudium. quoniam ta
 lis lex erat quod nullum ad culturam
 impellat. nullum a cultu repellat
 christi. **S**icut uox leticie per universas
 ecclesias. honorat omnia sepulchrum
 sacerdotum. omnesque confessores qui catenam
 adduisa fuerant exilia detrac
 ti. cum gloria et honore regio ad ipsas
 priuicias reuocati sunt. et amici
 regis fecerunt. **C**etera quod dicta sunt uel scimus
 propter nomine per ipsam plenitate suis fas
 tidiuum lectore incurrat. **S**unt enim
 alia plurima et utiliora. que
 permitti non debent. **E**rigit enim
 hystoria ut ad helenam impato
 ris matrem flectam articulus. hoc
 ordine ad finem operis huius atti
 gam. **C**ur autem hoc faciam epistle
 ab ea scriptae tertio ostendit. Cir
 cunuenta ergo a iudeis cum esset
 in bethania in patrib; orientis
 cum duob; nepotib; augustis